Протокол №2
Заседания тарифной комиссии Листвянского МО
20.05.2019г.                                                                                 р.п.Листвянка
                                                                                                      Ул.Октябрьская 2

Присутствовали:
Запорожская Н.Л. – начальник ФЭО администрации Листвянского МО, председатель комиссии;
Савельева Г.А. – ведущий специалист ФЭО администрации Листвянского МО, секретарь комиссии;
Стрижова Ю.В. – консультант юридического отдела администрации Листвянского МО;
Якимов А.С. – ведущий специалист ЖКХ администрации Листвянского МО.

Повестка: Об установлении тарифов на водоотведение (прием и транспортировку сточных вод) для потребителей ООО «Сервис» на территории Листвянского муниципального образования Иркутского района Иркутской области.
Слушали: Савельеву Г.А. которая доложила о содержании предоставленных ООО «Сервис» обосновывающих материалах.
	Открыто обсуждение материалов, начаты выступления.
	Савельева Г.А. огласила проект постановления Администрации Листвянского муниципального образования «Об установлении тарифов на водоотведение(прием и транспортировку сточных вод) для потребителей ООО «Сервис» на территории Листвянского муниципального образования Иркутского района Иркутской области.
	Рассмотрев представленные ООО «Сервис» обосновывающие материалы, руководствуясь:
	- Федеральным законом от 07.12.11г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
	- Постановлением Правительства РФ от 13.05.13г. №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;
	- Положением о тарифной комиссии, утвержденным Постановлением главы Листвянского МО от 24.11.15г. №80;
- другими нормативными актами в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения;
Тарифная комиссия РЕШИЛА:
1. Внести изменения в установленные тарифы на водоснабжение (прием и транспортировку сточных вод) для потребителей ООО «Сервис» на территории Листвянского муниципального образования Иркутского района Иркутской области на 2019 год, согласно приложению №1;
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 01.06.2019г. по 31.12.2019г.;
3. Компенсацию недополученных доходов ООО «Сервис» от реализации товаров и услуг населению по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в Законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

Голосовали:
ЗА – 4                                   ПРОТИВ – 0                  ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

Председатель комиссии                                    Н.Л.Запорожская

Секретарь                                                            Г.А.Савельева

Приложение 1
к протоколу заседания
Тарифной комиссии
Листвянского МО от 20.05.2019г.

Тарифы
На водоотведение (прием и  транспортировку сточных вод)
Для ООО «Сервис» на территории
Листвянского муниципального образования
	Наименование регулируемой организации
	Период действия
	[bookmark: _GoBack]Водоотведение (прием и  транспортировка сточных вод)

ООО «Сервис»
	Прочие потребители (Без учета НДС)

	С 01.06.2019г.
по 30.06.2019г.
	43,75

	С 01.07.2019г.
по 31.12.2019г.
	43,75

	Население (С учетом НДС)

	С 01.06.2019г.
по 30.06.2019г.
	22,81

	С 01.07.2019г.
по 31.12.2019г.
	23,47

Секретарь                                                               Г.А.Савельева